



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.114.272/0001-88

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG.

OBRA: Calçamento com blocos sextavados.

DATA DE ELABORAÇÃO DA PLANILHA : 25/09/2025

LOCAL: CORREGO DO PERIQUITO, DIVINO/MG (COORDENADAS: 20°37'10.29"S, 42° 8'9.55"O)

FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: (SEINFRA, LESTE-MG, ABRIL/2025, NÃO DESONERADO) - (SINAPI-MG, 08/2025, NÃO DESONERADO)

Direta () Indireta (X)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 01 mês.

BDI: 24,51%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0	CALÇAMENTO DE 270 METROS DE VIA RURAL							
1.1	SETOP	ED-8914	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM PISO INTERTRAVADO, TIPO SEXTAVADO, ESP. 8CM, COM FCK DE 35MPA, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA, ESP. 6CM, PARA ASSENTAMENTO, COMPACTAÇÃO MECANIZADA, CARGA E DESCARGA MECÂNICA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PISO INTERTRAVADO	M²	1.242,00	96,72	R\$ 120,42	R\$ 149.561,64
1.2	SINAPI	94282	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	540,00	54,56	R\$ 67,93	R\$ 36.682,20
1.3	SINAPI	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	540,00	61,54	R\$ 76,62	R\$ 41.374,80
SUBTOTAL							R\$	227.618,64

TOTAL GERAL DA PLANILHA = R\$ 227.618,64

Concedente:

Prefeitura Municipal de Divino - Mauri Ventura do Carmo

Responsável Técnico:

Engenheiro Civil - Bruno Moraes Parreira da Silva - CREA-MG 245032/D